



5 PARK KRAJOBRAZOWY PROMNO

Tym razem zapraszamy Was do północno-wschodniej części powiatu poznańskiego. Będziemy odkrywać **Park Krajobrazowy Promno**, którego celem utworzenia była **ochrona krajobrazu polodowcowego morenowego** oraz **lasów o bardzo bogatym podszyciu krzewów i bylin**. Tereny Parku są wyjątkowo malownicze zwłaszcza w dwóch porach roku. Najlepiej jest się tu wybrać **wiosną w okresie masowego kwitnienia roślin runa**, kiedy roztaczają się przed nami dywany kwiatowe, lub **jesienią, aby zobaczyć wiekowe drzewostany liściaste w ich złoto-czerwonej scenerii**. Wycieczkę rozpoczynamy na parkingu leśnym, niedaleko **Jeziora Brzostek**, gdzie znajdziecie kąpielisko i dookoła którego także biegnie ciekawa trasa. Proponujemy jednak początkowo udać się **z parkingu w kierunku szosy**, przekroczyć ją, a dalej kierować się leśną drogą przez **Park Krajobrazowy Promno**. Na rozwidleniu wybieramy prawą odnogę, która poprowadzi **wzdłuż brzegów Jeziora Dębiniec**. Spotkacie tu liczne dzikie kaczki, bąki, perkozy czy kurki wodne. Przy **stacji PKP Promno** skręcamy w lewo i kierujemy się w drogę powrotną, początkowo w kierunku Promienka, a dalej przez las z powrotem na miejsce Startu. Z Jeziora Dębiniec możemy także wrócić tę samą trasą, którą tu doszliśmy.

5 PARK KRAJOBRAZOWY PROMNO



PARK KRAJOBRAZOWY PROMNO

Park Krajobrazowy Promno to teren w dużej mierze przekształcony przez wodnych inżynierów - bobrów. Z większych ssaków spotyka się sarny, jelenie, dziki, lisy, a także wydry.



Parking terenowy przy wsi Promno



ok. 8,6 km



104 m



Trasa bez oznaczeń.
Zabierz GPS / mapę.



Kliknij **tutaj** aby zobaczyć mapę w **Google Maps** lub zeskanuj **QR** kod.



REZERWAT JEZIORO DĘBINIEC

Rezerwat Jezioro Dębiniiec cechuje się bogatą roślinnością torfowiskowo-łąkową, którą tworzą m.in. rosiczki, żurawina, tłustosz, wetnianka i skrzypy.



REZERWAT - LAS LIŚCIASTY W PROMNIE

Niedaleko miejsca startu znajduje się także inny wyjątkowy i warty odwiedzenia rezerwat - Las Liściasty w Promnie, z licznymi górkami i lasem mieszanym o naturalnym charakterze.

Plik **GPX** możesz pobrać **tutaj**.

Plik **KML** do aplikacji **Google My Maps** możesz pobrać **tutaj**.